
 
 
 
 
FREJAKÖREN  30 ÅR   
KÖRFESTIVALEN SOM BLEV EN JUBILEUMSKONSERT. 
 
Frejakören bildades i september 1990 som en aktivitetsgrupp och studiecirkel i SPF Club 
Freja. Efterhand som kören fick fler medlemmar och det blev fler framträdanden så formades 
verksamheten i en fyrstämmig kör.  
Frejakören är numera en självständig förening men verkar i nära samarbete med SPF 
Seniorerna Freja i Sundsvall.  
 
Frejakören har under några år haft ett aktivt utbyte med två finlandssvenska pensionärskörer, 
nämligen Furorna från Esbo och Argentum från Åbo. Frejakören deltog i Pangsångfesten i 
Esbo i februari 2017, en mycket trevlig upplevelse för alla i kören. Sångfesten arrangerades 
av det finlandssvenska pensionärsförbundet tillsammans med Furorna.  
En ny ”samsång” gjordes på Åland i maj 2018, med den åländska Moderatokören som 
arrangör. Där framförde Frejakören tillsammans med de andra körerna körsviten ”Sånger om 
dig och mig”, samt deltog i den nyskrivna mässan ”Diligam Te”. 
Utbytet med de finlandssvenska pensionärskörerna skulle fortsätta vid Frejakörens 
Jubileumssångfest 2020 i Sundsvall med samkonserter i Tonhallen och GA-kyrkan. Tanken 
var också att vi skulle framföra de båda finländska beställningsverken i vår 
pensionärskörsfestival. 
 
Men vår jubileumsfestival inställdes pga coronapandemin - och flyttades framåt i tiden – hela  
fyra gånger. Våra finländska vänkörer ansåg sig tvungna att backa ur då restriktionerna satte 
hinder i vägen och man hade svårt att få igång verksamheten på nytt så våra stora 
festivalplaner fick bantas. 
 
Kjell Lönnå skulle vara vår hedersdirigent.  
Men nu blev det inte så.  
Kjell Lönnå lämnade oss och jordelivet 10 maj.  
Frejakören sörjer, Sundsvallskörerna sörjer och hela körsverige sörjer. 
 
Men skam den som ger sig! 
Frejakören beslöt att göra en stor ”Jubileumssångfest” två år försenat. Det blev en 
Sångfestkonsert i Hedbergska skolan sista lördagen i maj med fyra lokala pensionärskörer  
samt vår nya vänkör – Generationskören i Umeå. Totalt medverkade 150 
pensionärskörsångare samt solister och musiker, ledda av Frejakörens Eva-Britt Fredheim 
och Ann-Krisitin Färnström vid pianot plus musikerna Leif Denkert, Rolf Hägglund och Ove 
Lundberg. 
 
Ett omväxlande program framfördes. Frejakören visade sig på styva linan  med ett knippe vår- 
och kärlekssånger samt nykompositionen Sånger om dig och mig. Uppskattad solist var Keba 
Bergqvist. Generationskören sjöng ett antal poplåtar från 90-talet under sin ledare och 
arrangör Ange Turell och Nivrenkören tillsammans med Mejramkören sjöng några lättsamma 
sånger under sina ledare Gun East och Marco Fonseca. 
Jubileumssångfesten avslutades med middag i Stadshusets spegelsal. 
Glada och trötta Frejakörsångare vandrade hemåt vid 22-tiden. 
 
 
 
Olav Storgård 
 

 


